
Dohoda o narovnání 

uzavřená dle § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Vančurova 1548, 273 01 Kladno 

IČO : 27256537 DIČ: CZ27256537 

zastoupena: 

místopředsedou představenstva 

ID datové schránky: jbeff8e 

(dále jen „Objednatel" na straně jedné) 

a 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 20 

IČO : 68378050 DIČ : CZ68378050 

zastoupen: RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem ústavu 

ID datové schránky: 5h4nxm4 

(dále jen „Zhotovitel" na straně druhé) 

I. 

úvodní ustanovení 

1. Na základě usnesení vlády č . 194 ze dne 12. března 2020 byl na území české republiky vyhlášen 
nouzový stav z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru, označovaný 
jako SARS CoV-2. Objednatel zabezpečil v době od 1. 4. 2020 do 30. 4. 2020 zvýšenou poptávku na 
laboratorní vyšetření vzorků biologického materiálu na přítomnost SARS-CoV-2 i prostřednictvím 
Objednatele. 

2. Objednatel obdržel dne 24. 3. 2020 povolení od Státního zdravotního ústavu testovat vzorky na 
přítomnost viru SARS-CoV-2. 

3. Smluvní strany považují za nesporné, že: 

a) ode dne 17.4.2020 prováděl Zhotovitel na základě požadavku a příslušných žádanek 

Objednatele testování vzorků na přítomnost SARS CoV-2, 

b) dne 24.4.2020 spolu uzavřely „Smlouvu o provádění laboratorních vyšetření vzorků na 

přítomnost koronaviru SARS-CoV-2 metodou PCR" (dále jen „Smlouva''). 

4. Podle čl. Vll.1. Smlouvy nabyla Smlouva účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). Omylem však došlo k jejímu zveřejnění teprve dne 

21.5.2020. Úmyslem smluvních stran však nebylo začít testovat až od tohoto data, testování 

nesneslo odkladu. 

5. Zákon o registru smluv rovněž uvádí, že smlouvy, na které se vztahuje povinnost uveřejnění v 

registru smluv, nabývají účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv však nabývá účinnosti smlouva, která byla uzavřena v krajní nouzi 

1 



nebo za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou 

událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí. Smluvní strany se domnívají, že 

Smlouva byla uzavřena za takových podmínek. 

6. Smluvní strany měly v úmyslu uzavřít Smlouvu, jejíž podmínky by byly účinné již dnem jejího 

uzavření, a aby se podmínky Smlouvy vztáhly rovněž na testování vzorků Objednatele dodané 

Zhotoviteli ještě před uzavřením Smlouvy. 

li. 

Předmět narovnání 

1. Smluvní strany činí nesporným, že: 

a) V období od 17. 4. 2020 až do 23. 4. 2020 činil celkový počet testů provedených 

Zhotovitelem dle požadavků Objednatele 614 ks a v období od 24. 4. 2020 až do 30. 4. 

2020 činil celkový počet testů provedených Zhotovitelem dle požadavků Objednatele 621 

ks. Celkový počet provedených testů dle požadavků Objednatele v měsíci dubnu tak 

činí 1235 ks. 

b) cena za (1) test provedený dle Smlouvy činí 1.500,- Kč včetně DPH, 

c) celková cena za 1235 ks testů tak činí 1.852.500,- Kč včetně DPH, 

d) Zhotovitel na základě Smlouvy vystavil Objednateli před uzavřením této dohody fakturu 

na uhrazení 1243 ks provedených testů provedených v období od 24. 4. 2020 do 30. 4. 

2020 v celkové výši 1.864.500,-Kč včetně DPH (fakturu č. 2042000132 se splatností 

14.6.2020) 

e) Objednatel s ohledem na skutečnost, že Smlouva byla uzavřena dne 24.4.2020 odmítnu! 

fakturu v této výši uhradit a požádal o vystavení opravného dokladu, kterým je opravný 

daňový doklad Zhotovitele č. 2040000020 znějící na částku - 933.000 Kč včetně DPH -

f) Objednatel rovněž provedl kontrolu dat, z které vyplývá korekce nároku Zhotovitele na 

úhradu za testování, a to v celkovém počtu 1235 ks testů, tj . finančně vyčísleno 

1.852.500,-Kč včetně DPH 

2. Smluvní strany si přejí touto dohodou narovnat sporné nároky, resp. platby provedené na základě 

Smlouvy, a to s ohledem na sporné ustanovení Smlouvy o nabytí účinnosti takto: 

a) Objednatel uhradil Zhotoviteli na základě faktury č. 2042000132 a opravného daňového 

dokladu č . 2040000020 částku ve výši 931.500,-Kč včetně DPH odpovídající 621ks 

provedených testů, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
dohody (tj . zveřejnění dohody v registru smluv), a 

b) Objednatel uhradí zbývající část ceny testování, tj. 921.000,- Kč včetně DPH odpovídající 614 

ks testů, a to na základě faktury (daňového dokladu) Objednatele vystavené v souladu se 

Smlouvou nejdříve dnem nabytí účinnosti této dohody (zveřejnění dohody v registru smluv) a 
doručené Zhotoviteli 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že narovnáním podle této dohody budou mezi nimi narovnána 

veškerá sporná práva a povinnosti ohledně nároků specifikovaných v článku li. této dohody 

vztahujících se k období od 1. 4. 2020 do 31. 4. 2020. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 

1, kde je uveden přesný počet testování vzorků Objednatele včetně úhrady za testování v období 

týkajícího se předmětného narovnání. 

2 



2.7.2020

Ill. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Zhotovitel. 

2. Tato dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této dohody nebo v souvislosti s ní, se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

3. Veškeré změny a doplňky této dohody je možné provést pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 

4. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nezpůsobí to neplatnost ani 

neúčinnost ostatních ustanovení této dohody, pokud je takové ustanovení oddělitelné od této 

dohody jako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k nahrazení takového 

ustanovení této dohody, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu 

ustanovení neplatného nebo neúčinného. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli článku, odstavce 

nebo ustanovení této dohody neovlivní platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této dohody. 

V Praze ......... .............. . v o 2 -07- 2020 V Kladne ............. ; ....................... . 

za Zhotovitele: 

RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 

3 



Příloha č . 1 

dny v měsíci ,.. 
- duben 

1 

2 

3 

4 
5 
6 

7 

8 

9 

10 

11 
12 

13 

14 

15 

16 
17 

18 52 
19 68 
20 40 

21 170 

22 128 

23 156 
24 124 

25 71 
26 52 
27 77 
28 115 

29 28 

30 154 

31 
Celkový součet 1235 

sumarizace úhrady 

počet odběrů za období 17.-23.4.2020 614 
počet odběrů za období 24.·30.4.2020 621 
celkem ks vyšetření 1235 
úhrada za 1 ks vyšetření 1500,00 Kč 

úhrada l ·Dohoda o narovnáni 921000,00 Kč 

úhrada 2 - fa č. 2042000132 931 500,00 Kč 

celkem skutečně 1 852 500,00 Kč 

původně nárokováno za 1243ks fa č. 2042000132 1864 500,00 Kč 
dobropis · opravný doklad č. 2040000020 -933 000,00 Kč 

4 




